
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照広報費

広聴費

要請・陳情活動費

97,385

482,615

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照119,858

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

158,406
115,613

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 仲田　芳人

　政務活動費 580,000

（単位：円）

金額

20,000
29,150

0

39,588

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 22 コピー代 7 345 345 -345

4 22 ホームページ管理費（R7.4月分） 7 8,800 8,800 -9,145

4 25 令和７年度政務活動費　４月分 30,000 20,855

4 25 郵送料 7 600 600 20,255

4 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.4月分） 8 990 990 19,265

4 25 備北民報購読料（R7.4月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 19,265

4 25 山陽新聞購読料（R7.4月分） 8 3,900 3,900 15,365

4 25 固定電話利用料（R7.4月分） 10 8,403 2,801 12,564

4 25 固定電話利用料（FAX）（R7.4月分） 10 5,572 1,857 10,707

4 28 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.3月分） 10 5,116 1,705 9,002

4 29 読売新聞購読料（R7.4月分） 8 3,800 3,800 5,202

5 1 プリンターインク購入費 10 1,314 657 4,545

5 7 ノート、クリアホルダー、コピー用紙購入費 7 724 724 3,821

5 7 電気代（R7.4月分） 10 13,779 1,531 2,290

5 12 ホームページ管理費（R7.5月分） 7 8,800 8,800 -6,510

5 12 ガス代（R7.4月分） 10 21,835 2,426 -8,936

5 14 プリンターインク購入費 10 1,178 589 -9,525

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 540,475

5 23 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 227 227 540,248

5 25 備北民報購読料（R7.5月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 540,248

5 25 山陽新聞購読料（R7.5月分） 8 3,900 3,900 536,348

5 26 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.5月分） 8 990 990 535,358

5 26 電気代（R7.5月分） 10 7,521 835 534,523

5 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.4月分） 10 5,116 1,705 532,818

5 30 図書購入費（図説日本の里山） 8 4,730 4,730 528,088

6 4 クリアホルダー購入費 7 128 128 527,960

6 9 読売新聞購読料（R7.5月分） 8 3,800 3,800 524,160

6 10 コピー用紙購入費 7 398 398 523,762

6 13 ホームページ管理費（R7.6月分） 7 8,800 8,800 514,962

仲田　芳人

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

6 13 上下水道料金（R7.4月分） 10 10,395 1,155 513,807

6 13 ガス代（R7.5月分） 10 15,703 1,744 512,063

6 16 プリンターインク購入費 10 1,861 930 511,133

6 19 固定電話利用料（R7.6月分） 10 9,886 3,295 507,838

6 19 固定電話利用料（FAX)（R7.6月分） 10 5,330 1,776 506,062

6 25 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 227 227 505,835

6 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.6月分） 8 990 990 504,845

6 25 備北民報購読料（R7.6月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 504,845

6 25 山陽新聞購読料（R7.6月分） 8 3,900 3,900 500,945

6 25 電気代（R7.6月分） 10 6,311 701 500,244

6 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.5月分） 10 5,116 1,705 498,539

6 29 読売新聞購読料（R7.6月分） 8 3,800 3,800 494,739

7 1 プリンターインク購入費 10 3,494 1,747 492,992

7 8 哲多中学校区「少年を育てる会」　令和７年度会費 2 1,000 1,000 491,992

7 11 ホームページ管理費（R7.7月分） 7 8,800 8,800 483,192

7 11 上下水道料金（R7.5月分）　 10 6,633 737 482,455

7 11 ガス代（R7.6月分） 10 13,725 1,525 480,930

7 16 ノート、コピー用紙購入費　 7 566 566 480,364

7 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.7月分） 8 990 990 479,374

7 25 備北民報購読料（R7.7月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 479,374

7 25 山陽新聞購読料（R7.7月分） 8 3,900 3,900 475,474

7 25 電気代（R7.7月分） 10 7,631 847 474,627

7 27 読売新聞購読料（R7.7月分） 8 3,800 3,800 470,827

7 28 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.6月分） 10 5,116 1,705 469,122

7 29 コピー代 7 300 300 468,822

7 31 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 227 227 468,595

8 19 図書購入費（人口半減ショック地域の新戦略　外） 8 5,613 5,613 462,982

8 21 ホームページ管理費（R7.8月分） 7 8,800 8,800 454,182

8 21 上下水道（R7.6月分） 10 6,633 737 453,445

8 21 固定電話利用料（R7.8月分） 10 9,117 3,039 450,406

8 21 固定電話利用料（FAX)（R7.8月分） 10 5,330 1,776 448,630

8 21 ガス代（R7.7月分） 10 9,621 1,069 447,561

8 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.8月分） 8 990 990 446,571

8 25 備北民報購読料（R7.8月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 446,571

8 25 山陽新聞購読料（R7.8月分） 8 3,900 3,900 442,671

8 25 プリンターインク購入費 10 3,875 1,937 440,734



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 26 読売新聞購読料（R7.8月分） 8 3,800 3,800 436,934

8 26 電気代（R7.8月分） 10 8,682 964 435,970

8 27 コピー用紙購入費 7 398 398 435,572

8 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.7月分） 10 5,116 1,705 433,867

8 29 NPO法人まちづくり推進機構岡山　令和７年度会費 2 2,000 2,000 431,867

8 29 NPO法人まちづくり推進機構岡山　交流会　会費 2 4,000 4,000 427,867

9 3 ボールペン、クリアホルダー、コピー用紙購入費 7 724 724 427,143

9 5 コピー代 7 60 60 427,083

9 5 コピー代 7 60 60 427,023

9 5 プリンターインク購入費 10 1,356 678 426,345

9 6 クリップ購入費 7 110 110 426,235

9 8 岡山県防衛協会　令和７年度会費 2 3,000 3,000 423,235

9 10 コピー用紙購入費 7 398 398 422,837

9 12 ホームページ管理費（R7.9月分） 7 8,800 8,800 414,037

9 12 上下水道（R7.7月分） 10 6,633 737 413,300

9 12 ガス代（R7.8月分） 10 8,990 998 412,302

9 15 まちづくり新聞１５号印刷費 3 14,575 14,575 397,727

9 16 ボールペン、ノート購入費 7 366 366 397,361

9 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.9月分） 8 990 990 396,371

9 25 備北民報購読料（R7.9月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 396,371

9 25 山陽新聞購読料（R7.9月分） 8 3,900 3,900 392,471

9 28 読売新聞購読料（R7.9月分） 8 3,800 3,800 388,671

9 29 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.8月分） 10 5,116 1,705 386,966

10 3 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 227 227 386,739

10 3 プリンターインク購入費 10 3,875 1,937 384,802

10 6 電気代（R7.9月分） 10 7,301 811 383,991

10 10 ホームページ管理費（R7.10月分） 7 8,800 8,800 375,191

10 10 上下水道（R7.8月分） 10 6,633 737 374,454

10 10 ガス代（R7.9月分） 10 6,700 744 373,710

10 11 まちづくり新聞１６号印刷費 3 14,575 14,575 359,135

10 21 ボールペン購入費 7 198 198 358,937

10 22 市長・市議同日選議連視察（岐阜県海津市、岐阜市） 1 39,588 39,588 319,349

10 24 読売新聞購読料（R7.10月分） 8 3,800 3,800 315,549

10 25 筆ペン購入費 7 448 448 315,101

10 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.10月分） 8 990 990 314,111

10 25 備北民報購読料（R7.10月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 314,111



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 25 山陽新聞購読料（R7.10月分） 8 3,900 3,900 310,211

10 27 電気代（R7.10月分） 10 5,495 610 309,601

10 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.9月分） 10 5,116 1,705 307,896

10 30 固定電話利用料（R7.10月分） 10 9,653 3,217 304,679

10 30 固定電話利用料（FAX)（R7.10月分） 10 5,332 1,777 302,902

11 7 郵送料 7 1,320 1,320 301,582

11 12 ノート、クリアホルダー購入費 7 296 296 301,286

11 12 ホームページ管理費（R7.11月分） 7 8,800 8,800 292,486

11 12 上下水道（R7.9月分） 10 6,633 737 291,749

11 12 ガス代（R7.10月分） 10 9,673 1,074 290,675

11 13 郵送料 7 1,080 1,080 289,595

11 15 プリンターインク購入費 10 1,408 704 288,891

11 27 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.11月分） 8 990 990 287,901

11 27 備北民報購読料（R7.11月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 287,901

11 27 山陽新聞購読料（R7.11月分） 8 3,900 3,900 284,001

11 27 電気代（R7.11月分） 10 12,687 1,409 282,592

11 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.10月分） 10 5,116 1,705 280,887

11 30 読売新聞購読料（R7.11月分） 8 3,800 3,800 277,087

12 8 クリアホルダー、コピー用紙購入費 7 516 516 276,571

12 11 ホームページ管理費（R7.12月分） 7 8,800 8,800 267,771

12 11 上下水道（R7.10月分） 10 7,051 783 266,988

12 11 ガス代（R7.11月分） 10 11,482 1,275 265,713

12 15 デスクダイアリー購入費 7 1,540 1,540 264,173

12 15 固定電話利用料（R7.12月分） 10 9,562 3,187 260,986

12 15 固定電話利用料（FAX)（R7.12月分） 10 5,332 1,777 259,209

12 23 新見ふるさと塾２１　令和７年塾費 2 10,000 10,000 249,209

12 23 ボールペン、ノート購入費 7 267 267 248,942

12 24 備北民報購読料（R7.12月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 248,942

12 24 山陽新聞購読料（R7.12月分） 8 3,900 3,900 245,042

12 24 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.12月分） 8 990 990 244,052

12 24 電気代（R7.12月分） 10 17,044 1,893 242,159

12 27 読売新聞購読料（R7.12月分） 8 3,800 3,800 238,359

12 27 プリンターインク購入費 10 6,198 3,099 235,260

12 29 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.11月分） 10 5,116 1,705 233,555

1 14 郵送料 7 3,190 3,190 230,365

1 14 クリアホルダー購入費 7 110 110 230,255



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

1 14 ホームページ管理費（R8.1月分） 7 8,800 8,800 221,455

1 14 コピー用紙購入費 7 398 398 221,057

1 14 上下水道（R7.11月分） 10 6,633 737 220,320

1 14 プリンターインク購入費 10 1,188 594 219,726

1 14 ガス代（R7.12月分） 10 14,179 1,575 218,151

1 22 コピー代 7 10 10 218,141

1 22 ボールペン購入費 7 198 198 217,943

1 24 読売新聞購読料（R8.1月分） 8 3,800 3,800 214,143

1 25 しんぶん赤旗日曜版購読料（R8.1月分） 8 990 990 213,153

1 25 備北民報購読料（R8.1月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 213,153

1 25 山陽新聞購読料（R8.1月分） 8 3,900 3,900 209,253

1 27 電気代（R8.1月分） 10 25,599 2,844 206,409

1 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R7.12月分） 10 5,116 1,705 204,704

2 1 図書購入費（田舎暮らしの本） 8 990 990 203,714

2 6 プリンターインク購入費 10 1,485 742 202,972

2 10 ホームページ管理費（R8.2月分） 7 8,800 8,800 194,172

2 10 上下水道（R7.12月分） 10 10,813 1,201 192,971

2 10 ガス代（R8.1月分） 10 24,524 2,724 190,247

2 18 ノート、コピー用紙購入費　 7 596 596 189,651

2 19 固定電話利用料（R8.2月分） 10 9,387 3,129 186,522

2 19 固定電話利用料（FAX)（R8.2月分） 10 5,330 1,776 184,746

2 20 ボールペン、クリアホルダー購入費 7 314 314 184,432

2 26 しんぶん赤旗日曜版購読料（R8.2月分） 8 990 990 183,442

2 26 備北民報購読料（R8.2月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 183,442

2 26 山陽新聞購読料（R8.2月分） 8 3,900 3,900 179,542

2 26 電気代（R8.2月分） 10 23,852 2,650 176,892

2 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R8.1月分） 10 5,116 1,705 175,187

3 3 令和8年度予算に関する資料の印刷・製本代 7 19,800 19,800 155,387

3 7 読売新聞購読料（R8.2月分） 8 3,800 3,800 151,587

3 9 コピー代 7 20 20 151,567

3 10 セロテープ購入費 7 110 110 151,457

3 10 乾電池購入費 7 110 55 151,402

3 10 マウス購入費 7 1,267 633 150,769

3 10 プリンターインク購入費 10 1,356 678 150,091

3 14 複合機購入費 7 29,821 14,910 135,181

3 17 ホームページ管理費（R8.3月分） 7 8,800 8,800 126,381



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

3 17 上下水道（R8.1月分） 10 8,305 922 125,459

3 17 ガス代（R8.2月分） 10 18,597 2,066 123,393

3 26 しんぶん赤旗日曜版購読料（R8.3月分） 8 990 990 122,403

3 26 備北民報購読料（R8.3月分）*第1紙として対象外 8 2,700 0 122,403

3 26 山陽新聞購読料（R8.3月分） 8 3,900 3,900 118,503

3 26 電気代（R8.3月分） 10 15,120 1,680 116,823

3 27 上下水道（R8.2月分） 10 6,633 737 116,086

3 27 AP（LINEヤフー）インターネット利用料（R8.2月分） 10 5,116 1,705 114,381

3 28 読売新聞購読料（R8.3月分） 8 3,800 3,800 110,581

3 31 ボールペン、クリアホルダー、コピー用紙購入費 7 712 712 109,869

3 31 プリンターインク購入費 10 6,198 3,099 106,770

3 31 携帯電話使用料（R7.4月分～R8.3月分） 10 28,156 9,385 97,385

580,000 1,012,371 482,615 97,385合　　計


